



## "Minuta de la Visita al Sitio de Realización de los Trabajos" DE LA LICITACIÓN POR INVITACIÓN No. UJED-FAM-IO-002-2025

En la Facultad de Ciencias Químicas, Unidad Durango, de la Universidad Juárez del Estado de Durango, ubicada en Av. Veterinaria S/N, Circuito Universitario, C.P. 34120, Durango, Dgo., siendo las 11:00 horas del día 16 de julio de 2025, se reunieron los servidores públicos, cuyos nombres aparecen al calce, con objeto de celebrar, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 40, fracción IX de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado de Durango y sus Municipios, así como en el numeral 6 de las bases de licitación, la visita al sitio de realización de los trabajos de la Licitación por Invitación No. UJED-FAM-IO-002-2025, que contempla el Paquete 1 de Mantenimiento Institucional (Programa de Impermeabilización en el Campus Durango de la UJED).

Preside la reunión el Ing. Mario Antonio Niebla Ibarra, Jefe del área de Residencia de la Coordinación de Obras de la Universidad Juárez del Estado de Durango, quien hace mención a que el objetivo de esta visita es que los licitantes invitados conozcan el sitio de realización de los trabajos, las condiciones ambientales, las características referentes al grado de dificultad de los trabajos a desarrollar, así como sus implicaciones de carácter técnico, y demás condiciones propias de la obra, además de su complejidad y magnitud.

Una vez referido lo anterior, se procede a efectuar un recorrido por el sitio de realización de los trabajos en el denominado Complejo Sur de la UJED, Campus Durango, donde se ubica la Facultad de Ciencias Químicas, Unidad Durango.

Se hace mención a que los licitantes participantes que deseen efectuar visitas posteriores para recabar información, realizar pruebas o análisis para la preparación de su propuesta, lo podrán hacer, por su propia cuenta, previa autorización de la Coordinación de Obras de la Universidad Juárez del Estado de Durango.

Una vez ubicados en el lugar de realización de los trabajos, el personal de la Coordinación de Obras de la UJED efectuó las explicaciones correspondientes, con apoyo del documental necesario para tal fin.

Concluido el recorrido, se procedió a la instrumentación de la presente minuta, a efecto de que la misma sea firmada por todas y cada una de las personas que en ella intervinieron.

Se informa, asimismo, que se hará entrega de una copia de la presente minuta a todos los que en ella intervinieron, poniendo a disposición, asimismo, copia de la misma para aquellos licitantes invitados que no acudieron a este acto. Dicha copia podrá ser recogida por estos últimos en la oficina de la Coordinación de Obras de la UJED, ubicada en tercer nivel del Edificio Victoria, sito en Av. 20 de Noviembre, esq. Calle Victoria, S/N, Zona Centro, C.P. 34000, Durango, Dgo.

Una vez leída la presente minuta, se da por terminada la visita, siendo las 11:45 horas del mismo día en que inició, firmando para la debida constancia los que en ella intervinieron, sin que la falta de firma de alguno de los presentes la invalide, mencionando que la presente les será enviada a sus respectivos correos electrónicos.





SORDINACIÓN DE CORP.



"Minuta de la Visita al Sitio de Realización de los Trabajos"
DE LA LICITACIÓN POR INVITACIÓN No. UJED-FAM-IO-002-2025

## POR LA UNIVERSIDAD JUÁREZ DEL ESTADO DE DURANGO

ING. MARIO ANTONIO NIEBLA IBARRA

JEFE DEL ÁREA DE RESIDENCIA DE LA COORDINACIÓN DE OBRAS JED

MA GENERAL

ARQ. DIANA PATRICIA RODARTE CISNEROS, REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA UJED



"Lista de Asistencia de Registro de Participantes"

VISITA AL SITIO DE REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS

LICITACIÓN No. UJED-FAM-IO-002-2025

PAQUETE 1 DE MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL (PROGRAMA DE IMPERMEABILIZACIÓN EN EL CAMPUS DURANGO DE LA UJED)

## **16 DE JULIO DE 2025**

NOMBRE	INSTITUCIÓN/EMPRESA	FIRMA	CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO
MDRIO DUTONIO NIEBIA I.	COORDINACION DE OBRAJ	fire	mavio . niebla Quse	618 1713244
Dana Rodarte asneros	Contralorra	77.	alamiraarte@ujea	mx 6181599603
,				